memberikan satu pengertian pokok bahwa nasioanalisme merupakan paham

kebangsaan yang menjunjung tinggi nilai-nilai bangsa dengan mementingkan

kemaslahatan kolektif sebelum maslahat individu.

2) Wahbah Zuẖailî

Nama lengkapnya ialah Wahbah bin Musṭafa al- Zuẖailî. Lahir pada 6

Maret 1932 M / 1351 H di Dir „Atiyah, Damaskus, Suriah dan wafat pada

hari Sabtu, 08 Agustus 2015 pada usia ke-83 tahun. Nama al- Zuẖailî

merupakan gelar sekaligus julukannya yang dinisbatkan pada kota Zahlah,

nama daerah di Lebanon, tempat asal para leluhurnya.
13

3) Tafsir al-Munîr

Sharî’ah wa al-Manhaj

1. Biografi Wahbah Zuẖailî

Prof. Dr. Wahbah bin Musṭafa al- Zuẖailî atau masyhur dengan

Wahbah Zuẖailî, merupakan ulama kenamaan asal Suriah yang

dilahirkan dari orang tua saleh dan memiliki ketakwaan tinggi. Ia lahir

pada 6 Maret 1932 M / 1351 H di Dir „Atiyah, Damaskus, Suriah. Nama

al- Zuẖailî sendiri merupakan gelar sekaligus julukan yang dinisbatkan

pada kota Zahlah, nama suatu daerah di Lebanon, tempat asal para

leluhurnya.
1
Ayahanda Wahbah Zuẖailî bernama Musṭafa al- Zuẖailî,

seorang petani ulung yang terkenal di daerahnya.